1 / 1

第３７回料金制度専門会合 議事要旨

日 時：令和５年３月３日(金) 10:02～12:26

出席者：

山内座長、圓尾委員、梶川委員、川合委員、河野委員、東條委員、華表委員、平瀬委員、

松村委員

（オブザーバーについては、委員等名簿を御確認ください）

議事概要：

⚫ ガス導管事業者の託送収支の事後評価について

ガス導管事業者の託送収支の事後評価について、事務局資料をもとに討議が行われ

た。その結果、事務局案のとおり、電力・ガス取引監視等委員会へ報告することとさ

れた。

⚫ これまでに委員から頂いた御意見・御指摘への対応状況について

これまでに委員から頂いた御意見・御指摘への対応状況について、事務局から報告が

行われた。

⚫ 燃料費等の採録期間について

燃料費等の採録期間について、事務局及び北海道電力、東北電力、東京電力エナジー

パートナー、北陸電力、中国電力、四国電力、沖縄電力から説明が行われ、討議が行

われた。その結果、本日の議論を踏まえて、今後検討を深めていくこととされた。

⚫ 設備投資・事業報酬について

設備投資・事業報酬について、事務局及び北海道電力、東京電力エナジーパートナー

から説明が行われ、討議が行われた。その結果、本日の議論を踏まえて、今後検討を

深めていくこととされた。

⚫ 控除収益について

控除収益について、事務局及び東京電力エナジーパートナーから説明が行われ、討議

が行われた。その結果、本日の議論を踏まえて、今後検討を深めていくこととされ

た。

以上